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Hər dəfə Füzuli meydanından Azərbaycan küçəsi ilə Yazıçılar Poliklinikasına 
sarı gedəndə elə bilirəm ki, indicə Xalq artisti, bəstəkar Süleyman Ələsgərov 
qarşıma çıxacaq. Həmişəki kimi hal-əhval tutduqdan sonra söhbəti Qarabağdan 
salacaq, Şuşadan, Ağdamdan... danışacaq. Bir anda görüş sevincimiz Qarabağ 
dərdinə bürünəcək...

Yadıma gəlir ki, sonra Süleyman 
müəllim dünyagörmüş bir ağsaqqal kimi 
mənə ürək-dirək verirdi:

– Yaman günün ömrü az olar, inşa-
allah, bir gün Qarabağ da geri alınacaq.

Təəssüf ki, onun bu qəti inamı ölü-
mündən 20 il sonra gerçəkləşdi. Lakin 

uşanın azad edilməsi onun narahat ru-
huna təskinlik gətirdi.

Doğrusu, bu gün görkəmli bəstəkarı-
mız, respublikanın Xalq artisti Süleyman 
Ələsgərovla harada, neçənci ildə tanış ol-
duğumu xatırlaya bilmirəm. Amma dəqiq 
bilirəm ki, onu tanınmış sənətkarlardan 
biri haqqında yazdığım radio verilişində 
ürək sözünü deməyə çağırmışdım. Sü-
leyman müəllim də vaxt tapıb verilişdə 
iştirak etmişdi.

O, son dərəcə diqqətcil, mədəni, xe-
yirxah, sözünün sahibi olan işıqlı bir şəx-
siyyət idi. Xeyirxahlıq mücəssəməsi idi. 
Haqqında verilişlər yazdığım elə bir mü-
ğənni yoxdur ki, Süleyman müəllim onun 
haqqında hörmətlə danışmasın.

Mən sonralar Süleyman müəllimlə 
müxtəlif tədbirlərdə, xeyir-şər məclislə-
rində tez-tez görüşərdim. Yadımdadır, 
27 dekabr 1994-cü ildə larmoniyada 
mənim təşəbbüsümlə Xalq artisti Əbül-
fət Əliyevin xatirə gecəsini keçirirdik. 
Mən gecənin aparıcısı kimi hələ çox 
gənc ikən Əbülfət Əliyevin xeyirxahı ol-
muş Süleyman Ələsgərovu da gecəyə 
dəvət etmişdim. O da dəvətimi razılıqla 
qəbul etmişdi. Onun o gecəki çıxışı len-
tin “yaddaşında” əbədiləşmişdir. Mədəni 
davranışı, alicənablığı məndə Süleyman 
müəllimə qarşı böyük rəğbət hissi oya-
dardı. Süleyman müəllimin dilində “yox” 
sözü yoxdu. Dəvət edildiyi heç bir məc-
lisdən qalmayan, bəhanələr gətirməyən 
çox işıqlı bir ziyalı idi. 

Süleyman müəllim xoşbəxt sənətkar 
idi. O, Üzeyir bəy kimi dahi bir şəxsiyyətin 
tələbəsi olmuşdu. İlk mahnısını – “Göz-
lə məni”ni Bülbül kimi dahi bir müğənni 
oxumuşdu. Süleyman müəllim dövrünün 
bütün mədəniyyət, incəsənət adamlarıy-
la dostluq etmiş, ünsiyyətdə olmuşdu. 
Buna görə də çox zəngin xatirələri vardı. 
Ölümündən bir il qabaq baş redaktoru 
olduğum “Gənclik” nəşriyyatına gəlmiş-
di. Ordan-burdan söhbət edirdik. Məşhur 
komik aktyorumuz Lütfəli Abdullayevdən 
bir-iki lətifə söylədi, çox xoşuma gəldi. 
Birdən ağlıma gəldi ki, onun xatirələrini 
yazmaq lazımdır. Buna görə:

– Süleyman müəllim, – demişdim, – 
icazə verin sizin xatirələrinizi yazım. Çox 
gözəl bir kitab alınar. Gündə görüşüb 
bir-iki saat söhbət etsək, bəsdi.

Demişdi: 
– Qoy bir az işlərimi qaydaya salım, 

sonra yazarsan
İndi Süleyman müəllim əbədiyyətə 

qovuşandan sonra necə zəngin bir xə-
zinə itirdiyimizi, böyük bəstəkarın özü 
ilə nə qədər dəyərli xatirələr apardığını 
təsəvvür edəndə ürəyim sıxılır. 

1992-ci ilin fevralında Qarabağ xanlı-
ğının tarixindən bəhs edən “Xallı gürzə” 
adlı tarixi romanım təzəcə çapdan çıx-
mışdı. Aradan altı-yeddi ay keçmişdi. Bir 
gün Süleyman müəllim zəng elədi: 

– Romanını Arif Babayevdən alıb 
oxudum. Təbrik edirəm, çox gözəl yaz-
mısan. Bütün gecəni yata bilmədim. Elə 
bildim uşadayam.

Süleyman müəllim bax belə diqqətcil 
adamdı. 

1997-ci ildə Süleyman müəllimə zəng 
vurdum. Sentyabr ayı idi. Dəstəyi özü 
götürdü. Hal-əhvaldan sonra: – Sentyab-
rın 1 -da Rəşid Behbudov adına Mahnı 
Teatrında yubileyim keçirilir, arzu edirəm 
gəlib iştirak edəsiniz. 

Soruşdu:
– Neçə yaşın tamam olur? 
– Əlli
– Boy, ə nə tez?
– Ömür-gündü də, Süleyman müəl-

lim, gəlib-geçir, – dedim.

– Düz deyirsən. Təbrik edirəm. Hök-
mən gələcəm. 

Gəldi də, çıxış da etdi, hədiyyə 
də verdi. O gecə Süleyman müəllim 
 demişdi:

– Kim Qarabağın həqiqi tarixini bil-
mək istəyirsə, Mustafa Çəmənlinin “Xallı 
gürzə” romanını oxusun. Orda hər şey 
yazılıb, – sözləri böyük bəstəkarın mə-
nim yaradıcılığıma verdiyi çox böyük bir 
qiymət idi. Yubiley gecəsində mənim xalq 
həyatından alınmış etnoqrafik “Halallıq” 
hekayəmi çox təri əmişdilər. 

Səhəri gün Süleyman müəllim zəng 
edib hekayəni oxumaq istədiyini söylə-
di. Hekayənin çap olunduğu “Səs qə-
rib olmur” kitabımı Süleyman müəllimə 
verdim. Bircə gün keçmiş oxuyub təq-
dirəlayiq fikirlər söylədi. Hekayəni, hətta 
ömür-gün sirdaşı Ağgül xanıma da oxut-
durmuşdu. 

Sonra eşitdim ki, Süleyman müəllim 
mağazadan on-on beş kitab alıb Dövlət 
Televiziyasına aparıb. irkətin sədrinə, 
jurnalist Mailə xanım Muradxanlıya, re-
jissor Ələkbər Kazımovskiyə verib ki, 
mənim “Halallıq” hekayəmi oxusunlar. 
Mümkün olarsa, ekranlaşdırsınlar. Məhz 
bu təqdimatdan sonra Rauf Kazımovski 
mənə zəng vurub, bu hekayəni səhnələş-
dirmək olar, – demişdi. O, hətta əgər çə-
kilərsə, bu filmə musiqi yazmaq fikrində 
olduğunu da söyləmişdi. 

Təəssüf ki, vəsait tapmadığımızdan 
həmin film məsələsi bir arzu olaraq bu gün 
də həyata keçməyib. Süleyman müəllim 
hekayənin səhnələşdirilməyəcəyini bilən-
də tutulmuşdu, astaca köks ötürmüşdü. 

Mən bu kiçik xatirəmdə Süleyman 
Ələsgərovun bəstəkarlıq fəaliyyətindən 
söz açmadım Bu da bir başqa yazının 
mövzusudur . Bu yazıda onu ancaq bir 
insan, bir vətəndaş, dost kimi xatırladım. 
O, doğrudan da, əvəzsiz insan idi. Ağlı-
ma da gəlməzdi ki, Süleyman müəllimi 
belə tez itirə bilərik. Çünki o çox güm-
rah, nikbin bir insan idi. Onu bu dünya-
dan Qarabağ dərdi, bir də əbədi itirdiyi 
ömür-gün yoldaşı Ağgül xanımın ayrılığı 
apardı. Onlar birinci sinifdən yeddinci sin-
fə kimi uşada oxumuş, sonra elə orada 
Pedaqoji Texnikumda təhsil almışdılar. 
Bakıya da eyni vaxtda gəlmişdilər. Bura-
da isə sənət yolları ayrılmışdı. Süleyman 
müəllim Konservatoriyaya,  Ağgül xanım 
isə indiki Bakı Dövlət niversitetinin filo-
logiya fakültəsinə qəbul olunmuşdu. Sü-
leyman müəllimlə Ağgül xanım 1949-cu 
ildə ailə qurmuşdular. 2 oğul, 1 qızları,  
nəvələri var idi.

Ağgül xanımdan sonra Süleyman 
müəllim heç  ay da yaşamadı – 21 yan-
var 2000-ci ildə əbədiyyətə qovuşdu.

Süleyman Ələsgərov həyatda tək-
tək şəxsiyyətlərdən idi ki, yaradıcılığı ilə 
şəxsiyyəti üst-üstə düşürdü. Allah rəhmət 
eləsin. Onun işıqlı xatirəsi heç vaxt unu-
dulmayacaq. 

Mustafa M İ,  
ya ı ı-publisist

AXC liderinin yubileyinə dəyərli töhfə
A A niversitetinin təşəbbüsü və dəstəyi ilə nəşr lunan 

Azərbaycan yazıları  seriyasından əhəmməd min Rə-
sulzadə  kitabı AX  d vründə buraxılmış Azərbaycan  
qəzeti külliyyatının nəşrinə (20 cildliyə) paralel t plulara 
daxildir  Sayca 2-ci lan bu kitab Prezident İlham liyevin 

əhəmməd min Rəsulzadənin 140 illiyinin qeyd edilmə-
si haqqında  2023-cü il 30 dekabr tarixli sərəncamına mü-
vafiq laraq ərsəyə ətirilib

Yeni nəşrdə A C quru-
cularından olan görkəmli icti-
mai-siyasi və dövlət xadiminin 
o zamankı parlamentin orqanı 
“Azərbaycan” qəzetində dərc et-
dirdiyi məqalələr toplanıb. Aka-
demik Teymur Kərimlinin elmi 
redaktorluğu ilə nəşrə hazırlan-
mış materialları filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru, dosent Mehdi 
Gəncəli, filoloq, tərcüməçi Azad 
Ağaoğlu transliterasiya ediblər. 
Bu yazılar həmin dövrün icti-
mai-siyasi mühiti, mürəkkəbli-
yi, problemləri haqqında geniş 
təsəvvür yaradır.

Kitabın “Ön söz”ünü “Azər-

baycan”ın rus dilində nəşrinin 
redaktoru, tənqidçi, teatrşünas 
və tərcüməçi əlil İbrahimin 
1 1 -ci ildə qələmə aldığı “Rə-
sulzadə Məhəmməd Əmin” sər-
lövhəli məqaləsi əvəz edir.  

M.Ə.Rəsulzadənin kitabda 
yer almış “Məclisi-Məbusan 
və müxaliflər” adlı məqaləsi 
dövrün mürəkkəbliyindən xə-
bər verir: “Azərbaycanın siyasi 
vəziyyəti nə qədər ki, müəyyən 
deyildi, türklərdən olmayan bü-
tün siyasi firqələr, bolşevik ruhlu 
menşevikindən tutub monarxist 
ruhlu kadetinə qədər, Azər-
baycan istiqlalı ilə Azərbaycan 

Parlamanına qarşı barışmaz bir 
vəziyyət almışlardı. nlar bu 
vəziyyətləri ilə Azərbaycan türk-
lərini bir növ mühasirəyə almış, 
təslimə məcbur etmək istəmiş-
lərdi. ənn edirlərdi ki, xaricdən 
gəlmə Müttəfiqlər qüvvəti də 
onlara kömək olacaq, ağılların-
ca türklər tərəfindən qurulmuş 
olan Azərbaycan hökumətini bir 
dey nd  atacaqlardır.

Azərbaycan türkü ilə bəra-
bər, bu türkün ruhundan doğan 
idealları tərvic edən ideallara 
r vac ver n , onun yolu ilə ge-
dən Azərbaycan xadimləri isə 
qəflətən üzərilərinə atılan qü-
vvətlərə qarşı mətanət göstər-
dilər, durdular. Azərbaycan 
fikrinin “İstanbuldan” deyil, 
Bakıdan doğmuş olduğunu 
isbat etdilər. Bu sübutla hər 
kəsdən əvvəl bitərəf bir qüvvət 
olması həsəbilə s b bind n  
ilk əvvəl ingilis komandanlığı 
qane oldu. nun bu qənaəti 
Azərbaycanın daxili müxaliflə-

rini düşündürdü”.
Nəhayət, qeyd edək ki, 

görkəmli siyasətçi, eyni za-
manda, gözəl yazıçı-jurnalist 
Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin 
“Azərbaycan” qəzetində dərc 
olunmuş məqalələri etibarlı ta-
rixi mənbədir. Bu kitab isə onun 
140 illiyinə ADA niversitetinin 
layiqli töhfəsidir. 

li XA   
XQ

Milli kinematoqrafçılar: ayrılmışdılar, birləşdilər!

Dünən Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının “Aktyor Evi”ndə birləşmiş 
konfranslarına toplaşan ölkənin 2 kinematoqrafçılar ittifaqının üzvləri həm yeni 
qurumun adını müəyyənləşdirdilər, həm də ona sədr seçdilər.

Ölkədə kino yaradıcılıq qurumunun iki 
ittifaqa parçalanması ilə bağlı uzun müddət 
müzakirələr aparılmış, tənqidi fikirlər səs-
ləndirilmişdi. Əksəriyyəti bir sual maraqlan-
dırırdı:  birləşəndən sonra yeni ittifaqın rəh-
bəri kim olacaq  alq artisti Rasim Balayev 
– alq artisti Şəfiqə Məmmədova dilemması 
hərdən yersiz söz-söhbətlərə də rəvac verirdi. 
Doğrusu, yalnız tamaşaçıların deyil, ümu-
milikdə, xalqın sevilən sənətkarları olan bu 
iki kino rəhbərinin üz-üzə qoyulması həm də 
ciddi narahatlıq yaradırdı. 

2023-cü ilin iyul ayında birləşdiklərini 
elan edən Azərbaycan Kinematoqrafçılar 
İttifaqı AKİ  və Azərbaycan Respublikası 
Kinematoqrafçılar İttifaqı ARKİ  ətrafında 
cərəyan edən hadisələrə, eləcə də yuxarıdakı 
suala, nəhayət, cavab verildi və bu yöndə mü-
zakirələrə son qoyuldu.

İclasa sədrlik edən Əlisa Cabbarov 
əvvəlcə protokol qaydasında konfransın 
gündəliyində duran məsələlər barədə işti-
rakçıları məlumatlandırdı. Gündəlikdəki bi-
rinci məsələ hər iki kino ittifaqının birləşməsi 
barədə qərarın qəbulu, ikinci, yeni yaranacaq 
təşkilatın nizamnaməsinin təsdiqi, üçüncü isə 
qurumun adı ilə bağlı idi. Konfransda birin-
ci iki məsələ barədə qərar yekdilliklə qəbul 
olundu. Yeni təşkilatın adı Azərbaycan Kine-
matoqrafçılar İttifaqı AKİ  təsdiqləndi. Düz-

dür, buna alternativ variant kimi Azərbaycan 
Kinematoqrafçılar Birliyi adını təklif edən-
lər də oldu, amma böyük əksəriyyət birinci 
varianta səs verdi. Konfransın gündəliyində 
duran növbəti məsələlər AKİ sədrinin və yeni 
idarə heyətinin seçkisi idi. Bu məsələlər ətra-
fında çıxış edənlər qəbul olunacaq qərardan, 
ümumilikdə, kinomuzun udacağına əminlik-
lərini dilə gətirdilər. Sahənin tanınmış sima-
ları – ktay Mirqasımov, Həmidə Ömərova, 
Cəmil Quliyev, Əbdül Mahmudov və başqa-
ları öz çıxışlarında bu konfransın kinomuzun 
inkişafına təkan verəcəyini bildirdilər, həm-
çinin AKİ-nin gələcək fəaliyyəti ilə bağlı ma-
raqlı təkliflər səsləndirdilər.      

Yeni sədrin səsverməsindən öncə na-
mizədlərdən biri – alq artisti Şəfiqə Məm-
mədova söz alaraq iki yaradıcı ittifaqın 
birləşməsi yolunda xeyli zəhmət çəkdiyini 
və bu gün ən böyük arzularından birinə çat-
dığını vurğuladı. Böyük sənətkar bu yolda 
onu dəstəkləyənlərin hamısına təşəkkürünü 
bildirdi və Azərbaycan Kinematoqrafçılar İt-
tifaqının sədrliyinə namizədliyini geri götür-
düyü barədə qərarını açıqladı. 

Ardınca AKİ sədrliyinə tək iddiaçı alq 
artisti Rasim Balayevin namizədliyi səsə qo-
yuldu və o, konfrans iştirakçılarının yekdil 
qərarı ilə yeni qurumun sədri seçildi.   

Sonda konfrans iştirakçıları qarşısında 

çıxış edən Azərbaycan Kinematoqrafçılar İt-
tifaqının AKİ  yeni sədri, alq artisti Rasim 
Balayev Şəfiqə Məmmədovanın namizəd-
liyini geri götürməsinin onun üçün sürpriz 
olduğunu, eləcə də ona etimad göstərən kon-
fransa təşəkkürünü bildirdi. 

Rasim alayev X -yə açıqlamasında 
tənəzzül d vrünü yaşayan Azərbaycan ki-
n sunun bundan s nra dirçələcəyinə inan-
dı ını s ylədi: 

– Biz kinonun cəfakeşləri həm də mənə-
viyyat adamlarıyıq. İnanın, mən bu gün də 
kinoya çəkilmək istərdim, amma səhhətim 
buna imkan vermir. İnsanlar məndən niyə ki-
noya çəkilmədiyimi soruşanda, düzü, mənəvi 
əzab çəkirəm. Bəli, bu gün Azərbaycan ki-
nosu reanimasiyadadır. nu yaxşı həkimlərə 
aparsan, “müalicə etmək”, kinomuzu dirilt-
mək mümkündür. İnanıram ki, bununla bağlı 
uğurlu addımlar ata biləcəyik. Azərbaycan 
kinosu dirçələ bilər və mən buna inanıram.

A İ-nin hər bir üzvünün arxasın-
da duraca ını, hamının ittifaqı laca ını 
əminliklə s yləyən R alayev milli kin -
nun ələcəyinə ümidlə baxdı ını bildirdi:

– Bizim kino çəkmək səlahiyyəmiz və 
imkanımız olmasa da, ideyalarla, təşəbbüs-
lərlə çıxış etmək şansımız var. Hökumətin bu 
sahəyə ciddi dəstək verəcəyinə, sahənin dir-
çəldilməsi üçün köməyini əsirgəməyəcəyinə 
və çox yaxın gələcəkdə Azərbaycan kinosu-
nun uğurlu əsərlərinə hamımızın sevinəcə-
yinə əminəm.       

İ QA A 
XQ

Haqqında söhbət açacağımız film Vaqif Səmədoğlunun “Mən burdayam, 
İlahi” əsərinin adını daşıyır  və 44 günlük Vətən savaşı qazisinin taleyinə işıq 
salır.  Rejissoru Qulu Əsgərov, ssenari müəllifi Nicat Dadaşov olan ekran işi 
müharibənin insana mənəvi-psixoloji  təsiri barədədir. 
Azərbaycan Kinemotoqrafçılar İt-

tifaqının dəstəyi ilə “Azərbaycan” Ci-
nemaPlus-da film nümayişinə gələnlər 
tamaşa salonunu, demək olar ki, doldur-
muşdular. ilm ötən ilin sentyabr ayın-
da təqdim olunsa da, 44 günlük savaş 
barədə ekran işi bu gün də eyni tama-
şaçı marağı ilə qarşılanır. 

Müharibənin od-alovundan sağ qa-
yıdan Teymur Osmanlı Rasim Cəfərov  
anasının öldüyünü, qızının isə internat 
məktəbində olduğunu öyrənir. Qızı Sa-
ranı Aygün Əlipənahova  internatdan 
buraxa bilmirlər, çünki Teymurun psixo-
loji vəziyyəti yerində deyil. O bundan 

mütəəssir olsa da, həyatdan küsmür, 
mücadiləsini dayandırmır. Savaşda əzm-
lə mübarizə aparan Teymur adi həyatda 
da məqsədi uğrunda çarpışmağa başla-
yır. Bu, filmin uğurlu qəhrəman konsep-
siyasından xəbər verir. İndi Teymur üçün 
əsas hədəf qızı Saraya qovuşmaqdır, 
çünki onu həyata bağlayan tək odur. O 
qızını ilk dəfə internatda ağ rəngli geyim-
də  görür ki, bu da xoş günlərin  müjdəçi-
si kimi gözümüzdə canlanır. 

Teymurun mübarizəsi qonşusu Se-
vincin Günay Həsən  ona bağlanma-
sına səbəb olur. O əvvəlcə Teymura 
problemi olan insan kimi mərhəmət bəs-

ləyir. Sonra isə mərhəmət addım-addım 
sevgiyə çevrilməyə başlayır. Bunu hiss 
edən Sevincin anası övladının gələcə-
yinə görə narahatlıq keçirir. O qızının 
Teymurla xoşbəxt ola bilməyəcəyindən 

qorxur. Lakin bütün bunlara baxmaya-
raq, Teymur–Sara–Sevinc  birliyi baş 
tutur. Bu qovuşmanı operator işi uğur-
la həll edir. Onların hər üçü evdə oyun 
oynayarkən kamera onları yuxarıdan 

göstərərək tamaşaçıya sədaət formulu-
nu göstərir. 

Teymuru sevən qadının Sevinc adı-
nı daşımasını da təsadüfi hesab etmək 
olmaz. Teymur üçün səadət mənbəyi-
nin sözün bütün mənalarında Sevincin 
olması təbiidir. Teymur bütün sarsıntı-
lara, mənəvi-fiziki ağrılara sinə gərir və 
sonda həyat savaşından qalib çıxır. O 
Sevinclə ailə qurur və bununla qızı Sara 
üçün də həyan tapır.  

ilmin nümayişindən sonra yaradıcı 
heyətlə maraqlı müzakirələr oldu. Re-
jissor Qulu Əsgərov  ekran işi ilə bağlı 
müxtəlif suallara cavab verdi. ilmdəki  
bəzi qüsurlardan da açıq danışıldı. Sara 
rolunu canlandıran Aygün Əlipənahova 
gələcəkdə də özünün kino aləmində ol-
masını istəydiyini bildirdi.

Qeyd edək ki, “Mən burdayam, İlahi” 
kimi təsirli filmlərin daha çox çəkilməsi 
arzuediləndir. 
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Böyük bəstəkar, 
işıqlı şəxsiyyət

“Mən qaziyəm, İlahi”

Ankarada Rəsulzadənin 
məzarı abadlaşdırılıb 

Azərbaycanın Türkiyədəki səfirliyi əhəmməd 
min Rəsulzadənin Ankara şəhərinin əbəci sri 

qəbristanlı ındakı məzarı abadlaşdırılıb  u işlər 
Azərbaycan Prezidenti İlham liyevin əhəmməd 

min Rəsulzadənin 140 illiyinin qeyd edilməsi haqqında  
sərəncamı çərçivəsində həyata keçirilib

Səfirlikdən Q-yə bildiri-
lib ki, kompozisiyada dəyişiklik 
edilmədən məzar kompleksinin 
üzlük daşları daha keyfiyyət-

li materialla əvəzlənib. Solmuş 
yazılar və bayraq dirəkləri ye-
nilənib, məzara gedən yol təmir 
olunub.

Abadlıq işləri başa çatandan 
sonra Məhəmməd Əmin Rə-
sulzadənin vəfatının ildönümü 
ərəfəsində səfirliyin kollektivi 
görkəmli ictimai-siyası xadimin 

məzarını ziyarət edərək xatirəsini 
hörmətlə anıb.
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